
COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
(Provincia di Torino) 

Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 
E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu 

Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 
p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 

www.torrazzapiemonte.eu 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: Villa Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ORDINANZA N. 4 del 22/01/2024 

OGGETTO: ORDINANZA PER LIMITI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE SUL 
TERRITORIO COMUNALE, PER LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA E 
FOGNARIA COMUNALE, DA PARTE DEL GESTORE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
LA SOCIETA' S.M.A.T. S.P.A., ANNUALITA' 2024. 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. nr.21 del 30.04.2010 con la quale è stata approvata la 
convenzione tra il Comune di Torrazza Piemonte e la Società SMAT S.p.A., inerente la gestione del 
Servizio Idrico Integrato, 
 
VISTA la nota prot.0000456 del 22/01/2024 della Società Metropolitana Acque Torino s.p.a., di 
istanza di rilascio da parte di questo Ente di ordinanza annualità 2024 di limitazione al traffico, per 
interventi di manutenzione alle condotte idriche e fognarie, da parte della S.M.A.T. spa gestore 
delle predette reti comunali; 
 
RITENUTO OPPORTUNO di concedere l’utilizzo del suolo e del sottosuolo alla citata Società, al 
fine di garantire lo svolgimento dei lavori di che trattasi e la regolare erogazione del Servizio Idrico 
Integrato, in completa sicurezza; 
 
PERTANTO si rende necessario, predisporre idonea Ordinanza generale di disciplina del traffico 
sul territorio comunale, con decorrenza dal 22/01/2024 al 31/12/2024. 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del " Codice della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285;  
VISTO il Regolamento d’Esecuzione e di attuazione del nuovo C.d.S. emanato con D.P.R. 
16.12.1992 n. 495;  
VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
VISTE le leggi in materia;  
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione della presente ordinanza; 
 ATTESA la competenza all’adozione del presente atto ai sensi D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

ORDINA 
 
CON DECORRENZA DAL 22/01/2024 AL 31/12/2024 LUNGO LE CARREGGIATE, LE 
BANCHINE RIALZATE DEI CORSI E DELLE STRADE, LE VIE, PIAZZE ED I VIALI DI 
TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE, L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DI 
LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE, SENSO UNICO ALTERNATO, 
DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI, IN 
OCCASIONE DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DI CONDOTTE 
IDRICHE E FOGNARIE DA PARTE DEL GESTORE S.M.A.T. s.p.a. 

Sono escluse dalle suddette limitazioni: 

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it


COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
(Provincia di Torino) 

Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 
E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu 

Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 
p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 

www.torrazzapiemonte.eu 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Piemonte.  Responsabile Procedimento: Villa Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- i mezzi operativi della SMAT spa e delle imprese appaltatrici tenute ad eseguire i lavori. 
-i veicoli di soccorso e della Forza Pubblica. 
-i veicoli dei residenti per accedere e per uscire dalla proprietà. 
-i veicoli adibiti al trasporto delle merci che devono rifornire gli esercizi commerciali 
eventualmente ubicati nelle località oggetto di intervento di manutenzione. 

DISPONE 

Che le limitazioni oggetto della presente Ordinanza dovranno essere effettuate con la seguente 
modalità: 
-il posizionamento della necessaria segnaletica stradale provvisoria e l’informazione alla 
cittadinanza dovranno avvenire entro i termini temporali prescritti dal Vigente Codice della Strada. 
-in occasione della posa della segnaletica stradale provvisoria dovrà essere temporaneamente 
occultata la segnaletica eventualmente in contrasto. 
-al termine dei lavori sarà compito della SMAT spa o dell’Impresa esecutrice delle opere 
provvedere al ripristino della preesistente segnaletica. 
-la chiusura la traffico veicolare dovrà avvenire per la durata massima di un giorno, su una sola via 
per volta, non dovrà interessare tratti di via superiori ad un isolato e le vie principali di ingresso e di 
uscita del comune. 
-tutte le limitazioni devono essere segnalate e comunicate preventivamente per iscritto al protocollo 
comunale, mediante indirizzi di posta elettronica: protocollo@torrazzapiemonte.eu; 
torrazzapiemonte@postemailcertificata.it; 
 
La presente Ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e con il 
posizionamento, da parte della Ditta esecutrice dei lavori ed entro i termini temporali prescritti dal 
vigente Codice della Strada, della prescritta segnaletica stradale regolamentare diurna e notturna, 
mantenendo sollevata ed indenne questa Amministrazione da qualunque coinvolgimento per danni a 
persone e cose, che dovessero accadere in conseguenza della richiesta di cui trattasi. 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

CON L’AVVISO CHE 

contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale per il 
Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notifica della presente ai sensi dell’art. 21 della L. 6.12.71 n. 
1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni dalla notificazione del presente atto ai sensi del D.P.R. 24.11.71 n. 1199. 
Torrazza P.te, 21/01/2024. 

IL SINDACO 
Dott. ROZZINO Massimo 

(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it
mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it

